## 297

1462, iunie 21, Buda  
Transumpt în doc. nr. 325 (1465, februarie 23).

Regele Matia, pentru servicii credincioase, donează lui Ioan și Raynold de Rozgon 7 posesiuni din comitatul Timiș, foste ale lui Mihail Szilágy de Horogszeg, mort fără urmași.

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nos, prout regale exigit officium cunctorum fidelium nostrorum merita condignis retributionibus prosequi soliti sumus meritorum tamen qualitate pensata, illis

maioribus altioribusque donis regalis extollere debet munificentia, qui maioribus virtutibus amplioribusque obsequiis excellentiora premia metuerunt hoc itaque respectu consideravimus integram fidem multimodaque obsequiorum merita fidelium nostrorum magnificorum Johannis de Rozgon, magistri thavernicorum nostrorum ac Raynoldi de eadem Rozgon, comitis Siculorum nostrorum, per eos primum tempore condam illustris principis domini Johannis de Hwnyad huius regni nostri Hungarie gubernatoris, genitoris nostri carissimi felicis recordationis, tandemque maiestati nostre et sacre dicti regni nostri Hungarie corone non solum in conservatione status honoris nostri regni verum etiam in multis aliis rebus nostris et regni nostri gravissimis non parcendo personis eorum propriis et expensis quin se et cuncta sua bona diversis fortune casibus intrepide submittendo, cum sincera fidelitatis constantia exhibitis et impensis, possessiones Horogzeg<sup>1</sup>, Wyraghath<sup>2</sup>, Thoffew<sup>3</sup>, Naghpozaros<sup>4</sup>, Kyspozaros<sup>5</sup>, Naghbezermen<sup>6</sup> et Kysbezermen<sup>7</sup> vocatas, omnino in comitatu Themesiensi existentes, necnon domum et curiam in eadem possessione Horogzeg habitas, que quondam magnifici Michaelis Zilagy de dicta Horogzeg prefuisse, sed per defectum seminis eiusdem ad sacram dicti regni nostri Hungarie coronam consequenterque nostram maiestatem iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri consuetudinem rite et legitime devolute esse perhibentur, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, campis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et locis molendinorum generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earundem integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis, premissis sic, ut prefertur, stantibus, memoratis Johanni et Raynoldo de dicta Rozgon, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, ipsisque Johanne et Raynoldo sine heredum solatio decedentibus, fideli nostro egregio Osualdo, filio condam magnifici Osualdi de dicta Rozgon, de manibus nostris regis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate.

Datum Bude, feria secunda proxima post festum Sacratissimi Corporis Christi, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

---

1. Așezare dispărută situată pe locul actualei Banatsko Veliko Selo, Serbia. 2. Așezare dispărută situată undeva între Jimbolia, jud. Timiș și Novi Kozarci, Serbia. 3. Așezare dispărută situată în zona Checea, jud. Timiș. 4-5. Așezări dispărute situate în zona Novi Kozarci, Serbia. 6-7. Așezări dispărute situate fie în zona Sânmartinu Maghiar, jud. Timiș fie în zona Jimbolia, jud. Timiș-Banatsko Veliko Selo, Serbia.

1462, iunie 21, Buda

Transumpt în doc. nr. 303 (1463, aprilie 18).

Regele Matia poruncește capitlului bisericii din Buda să îi pună pe Ioan și Raynold de Rozgon în stăpânirea a 7 posesiuni din comitatul Timiș, foste ale lui Mihail Szilágy de Horogszeg, mort fără urmași.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Budensis, salutem et gratiam. Cum nos, consideratis fidelibus servitiis fidelium nostrorum magnificorum Johannis de Rozgon, thavernicorum nostrorum regalium magistri, ac Raynoldi de eadem Rozgon, comitis Sicularum nostrorum, per eos nobis exhibitis et impensis, possessiones Horogzeg<sup>1</sup>, Wyraghath, Thofew, Naghpozaros, Kyspozaros, Naghbezermen et Kysbezermen vocatas, omnino in comitatu Themesiensi existentes, necnon domum et curiam in eadem possessione Horogzeg habitas, que quondam magnifici Michaelis Zilagy de dicta Horogzeg prefuisse, sed per defectum seminis eiusdem ad sacram dicti regni nostri Hungarie coronam consequenterque nostram maiestatem iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri consuetudinem rite et legitime devolute esse perhibentur, simulcum cunctis suis et pertinentiis quibuslibet, premissis sic, ut preferatur, stantibus, memoratis Johanni et Raynoldo, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, ipsis autem Johanne et Raynoldo sine heredum solatio decedentibus, egregius Osualdo, filio condam magnifici Osualdi de dicta Rozgon, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum de manibus nostris regiis in perpetuum contulerimus, velimusque eosdem per nostrum et vestrum homines in dominium earundem legitime facere introduci. Fidelitati igitur vestre firmiter precipiendo committimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Nicolaus de Pinkoch vel Gregorius de Sered aut Matthias de Chew, sin Johannes de Ronkoli, seu Ladislaus de Chomboly, sine Paulus Bechy de Hallas, neve Nicolaus de Alathyancew, Johannes literatus de Buda, aliis absentibus homo noster, per nos ad specialiter deputatus, ad facies prefatarum possessionum, necnon domus et curie, vicinis et commetaneis earundem inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Johannem et Raynoldum in dominium earundem, statuatque easdem eisdem, simulcum cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis nostre donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Johannem et Raynoldum nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros efficacem. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissis statutioni intererunt

nominibus terminoque assignato eidem personali nostre presentie fideliter rescribatis.

Datum Bude, feria secunda proxima post festum Sacratissimi Corporis Christi, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 297.

## 299

1462, septembrie 26, Timișoara

MOL, Dl. 85934, original, hârtie, pe verso pecete de închidere aplicată în ceară verde.

Ioan de Gewdy, castelan de Lipova, îi scrie lui Ștefan de Lengeld, de asemenea castelan al Lipovei, că posesiunile ocupate de către ei trebuie restituite.

Nobilis vir et domine, frater et amice noster honorande. Harum serie presentium notificamus vestre dominationi et fraternitati, quatenus terre et possessiones que occupate fuerant per nos, egregii viri videlicet Ladislaus de Dolcz, Petrus de Docz et Petrus de Ravazd fide ipsorum mediante sic reperierunt, ut nobilem virum Valentinum de Feyereghaz iuridice concernerent. Ideo petimus vestrem dominationem et fraternitatem presentibus, quatenus ad id recipiatis una vobiscum nobiles inibi existentes et revideatis, iuridice et ipsi supradicto nobili viro terras occupatas ipsum concernentes quiete et pacifice permitti et permittere faciatis.

Ex Themesvar, secundo die sabbati proximo post festum Gerardi episcopi, anno Domini etc. LXII.

Johannes de Gewdy,  
castellanus Lippensis, frater vester

*Pe verso:* Nobili viro Stephano de Lengeld, castellano Lippensi, domino et fratri nobis honorando.

*Scris de altă mână:* Litterae missiles Joannis Geödy, castelani ex Temesuar (!), Stephano Lengeldj, castelano Lippensi, in eo scriptae, quatinus idem terras et possessiones per se occupatas nobili viro Valentino de Fejeregyhaz tamquam eundem concernentium restituat et resignet.

1463, februarie 19, Buda

MOL, Dl. 15814, original, pergament, sub text pecete aplicată în ceară roșie cu hârtie de protecție.

Ediție: Teleki, *Hunyadiak kora*, XI, p. 45-46.

Regele Matia donează mamei sale Elisabeta 7 posesiuni din comitatul Arad, care țineau de cetatea Lipova.

#### Relatio Emerici de Zapolya, supremi thesaurarii regii

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nos, non tantum ex illa filiali affectione et benevolentia quibus illustri domine Elizabeth, genitrici nostre carissime afficimur, quantum illa magis consideratione ducti et eadem honori nostro regio ac statui et conservationi curie sui utilius providere possit, possessiones nostras regales Dombeghaz<sup>1</sup>, Krwppa<sup>2</sup>, Bathongya<sup>3</sup>, Donaththornya<sup>4</sup> et Zenthethornya<sup>5</sup> ac medietates possessionum Kerekeghaz<sup>6</sup> et Naghfalw<sup>7</sup> vocatam, omnino in comitatu Orodienti existentium et habitarum, nunc apud manus nostras pacifice tentas et ad castrum nostrum Lyppa pertinentes, ab eodem castro nostro sequestrantes, memorate domine Elyzabeth, genitrici nostre, de eisdem manibus nostris regiis dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas, salvo iure alieno. Harum literarum nostrarum vigore et testimonio mediante, quas dum nobis in specie reportate fuerint in formam nostri privilegii redigifaciemus.